2021 年２月 15 日

各 位

会 社 名 セ グ エ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長    愛 須  康 之

 （コード番号：3968 東証第一部）

問 合 せ 先 取 締役経営 管理部長   福 田  泰 福

 （TEL.03-6228-3822）

EAGLYS 株式会社への出資について

当社は、EAGLYS株式会社（以下EAGLYS 本社：東京都渋谷区代々木、代表取締役社長：今林 広樹）

による第三者割当増資の引き受けを行いましたので、お知らせいたします。

EAGLYS は、秘密計算を中心としたセキュアコンピューティング技術によりデータを秘匿化したま

ま検索・分析や AI 解析が可能な DataArmor シリーズを展開しています。また、独自の AI アルゴリ

ズム設計・解析技術による AI 解析ソリューションを展開しています。

当社は、AI や IoT などの新しい技術を取り入れながらネットワークセキュリティの新たなリーデ

ィングカンパニーとなることを長期ビジョンとして掲げております。本件出資は、2020 年 12 月 25

日に発表いたしました株式会社 ZenmuTech の株式取得に続く、データセキュリティ技術を有する企

業との資本提携となります。当社は引き続き同様の提携も模索しながら、セキュリティソリューシ

ョンのラインアップ強化や AI への取組み強化を図り、長期ビジョンの実現に向け邁進してまいり

ます。

なお、当社が取得する EAGLYS の株式の数及び取得後の発行済み株式総数に対する所有割合は、

相手先の要請により非開示といたしますが、当社業績への影響は軽微であります。

【EAGLYS について】

DX に重要な AI とデータセキュリティの２軸を柱としています。「AI アルゴリズム設計・解析技術」と「秘

密計算を中心としたセキュアコンピューティング技術」の両軸で企業の DX・データ利活用・事業創出を支援

できることを強みとしています。

事業として、AI 構築・研究支援をはじめ、セキュアなリモート分析・AI 解析環境や企業間データ連携・外

販基盤の設計・構築支援を行っています。セキュアコンピューティング技術を活用した自社製品 DataArmor

シリーズもソフトウェア提供を開始し、日本を代表する大手企業各社と協業をすすめています。

以 上